



## सहकारी प्रबंध संस्थान (राष्ट्रीय सहकारी प्रशिक्षण परिषद्, नई दिल्ली की संस्था)

6, ओल्ड मसूरी रोड, राजपुर देहरादून - 248009

### आवश्यकता है

प्रबंधन के क्षेत्र में (1) विपणन प्रबंधन (01) (2) सूचना प्रौद्योगिकी (01) (3) लेखा एवं मूल्यांकन प्रबंधन (01) (4) मानव संसाधन प्रबंधन और संगठनात्मक व्यवहार (01) (5) मात्रात्मक तकनीक प्रबंधन और संचालन अनुसंधान (01) विषयों हेतु व्याख्याता (संविदा) के पद पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। यह नियुक्तियां पूर्णतः संविदा के आधार पर की जानी हैं। नियुक्ति से संबंधित शैक्षणिक योग्यता, कार्य अनुभव, आयु सीमा, पारिश्रमिक, संविदा की अवधि व अन्य शर्तों/जानकारी के लिए कृपया हमारी

वेबसाइट

[www.icmdehradun.com](http://www.icmdehradun.com)  
देखें। आवेदन प्रस्तुत करने की अन्तिम  
तिथि 20.02.2026।

निदेशक



# INSTITUTE OF COOPERATIVE MANAGEMENT

(AN INSTITUTION OF NATIONAL COUNCIL FOR COOPERATIVE TRAINING, NEW DELHI)

6, Old Mussoorie Road, Rajpur, Dehradun -248009

## REQUIREMENT

Invite applications for engagement to the post of Lecturer (Contract) in the field of Management for following subjects: (1) Marketing Management (01) (2) Information Technology (01) (3) Accounting and Financial Management (01) (4) HRM & OB (01) (5) QTM & OR (01) These appointments will be Purely on contract basis. For the information related to Educational Qualification, Work Experience, Age limit, Remuneration, Tenure of Contract and other terms and conditions for above mentioned posts kindly visit our

**website : [www.icmdehradun.com](http://www.icmdehradun.com)**

The Last date for submission of application is 20.02.2026

Director

## सहकारी प्रबंध संस्थान

(राष्ट्रीय सहकारी प्रशिक्षण परिषद, नई दिल्ली की संस्था)

6, ओल्ड मसूरी रोड, राजपुर देहरादून - 248009

## आवश्यकता है

प्रबंधन के क्षेत्र में (1) विपणन प्रबंधन (01) (2) सूचना प्रौद्योगिकी (01) (3) लेखा एवं वित्तीय प्रबंधन (01) (4) मानव संसाधन प्रबंधन और संगठनात्मक व्यवहार (01) (5) मात्रात्मक तकनीक प्रबंधन और संचालन अनुसंधान (01) विषयों हेतु व्याख्याता (संविदा) के पद पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। यह नियुक्तियां पूर्णतः संविदा के आधार पर की जानी हैं। नियुक्ति से संबंधित शैक्षणिक योग्यता, कार्य अनुभव, आयु सीमा, पारिश्रमिक, संविदा की अवधि व अन्य शर्तों/जानकारी के लिए कृपया हमारी

वेबसाइट: **[www.icmdehradun.com](http://www.icmdehradun.com)** देखें।  
आवेदन प्रस्तुत करने की अन्तिम तिथि 20.02.2026 निदेशक



**Institute of Cooperative  
Management**

**(AN INSTITUTION OF  
NATIONAL COUNCIL FOR  
COOPERATIVE TRAINING,  
NEW DELHI)**

6, Old Mussoorie Road  
Rajpur, Dehradun -248009

**REQUIREMENT**

Invite applications for engagement to the post of Lecturer (Contract) in the field of Management for following subjects: (1) Marketing Management (01) (2) Information Technology (01) (3) Accounting and Financial Management (01) (4) HRM & OB (01) (5) QTM & OR (01) These appointments will be Purely on contract basis. For the information related to Educational Qualification, Work Experience, Age limit, Remuneration, Tenure of Contract and other terms and conditions for above mentioned posts kindly visit our

website: [www.icmdehradun.com](http://www.icmdehradun.com)

The Last date for submission of application is **20.02.2026**

**Director**

**आवश्यकता है**

प्रबंधन के क्षेत्र में (1) विपणन प्रबंधन (01) (2) सूचना प्रौद्योगिकी (01) (3) लेखा एवं वित्तीय प्रबंधन (01) (4) मानव संसाधन प्रबंधन और संगठनात्मक व्यवहार (01) (5) मात्रात्मक तकनीक प्रबंधन और संचालन अनुसंधान (01) विषयों हेतु व्याख्याता (संविदा) के पद पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। यह नियुक्तियां पूर्णतः संविदा के आधार पर की जानी हैं। नियुक्ति से संबंधित शैक्षणिक योग्यता, कार्य अनुभव, आयु सीमा, पारिश्रमिक, संविदा की अवधि व अन्य शर्तों/जानकारी के लिए कृपया हमारी

वेबसाइट

[www.icmdehradun.com](http://www.icmdehradun.com)

देखें। आवेदन प्रस्तुत करने की अन्तिम तिथि **20.02.2026**

**निदेशक**